Código de Ubicación No. 8718, de la Sección de la Propiedad, Provincia de Panamá, 

del Registro Público, ubicada en el corregimiento de Tocumen, distrito de Panamá, 

provincia de Panamá, con superficie de total de 1963.10 m2, a un monto de inversión 

de un millón dieciséis mil ciento cuarenta y cinco con 05/100 (B/.1,016,145.05) 

(Certificado de Propiedad adjunto en los anexos). 

Este proyecto consiste en la construcción de una galera de planta baja y dos altos, 

que contendrá lo siguiente: 

• Planta baja: un (1) depósito con cuatro (4) servicios sanitarios, cuarto de

[...]

No.RLA-445/1, aprobado por el Municipio de Panamá, quien es la autoridad 

competente para certificar la asignación de Uso de Suelo, a través de la Junta Técnica 

del Municipio de Panamá). 

5.9. Monto global de la inversión. 

El monto de la inversión es de alrededor de un millón dieciséis mil ciento cuarenta 

y cinco con 05/100 (B/.1,016,145.05). 

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO. 

A continuación, se describirán los componentes físicos más importantes, 

correspondientes al área del proyecto. 

6.3. Caracterización del Suelo:  

Los suelos en el sitio del proyecto son tipo IV, es decir arables con pocas o muy